
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа»им.Б.Р.Ахматьянова 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2024 года                            № 51/1-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2024-2025 учебном  году    

- Габдрахманова Фаиля Габдельфаязовича- учителя физкультуры;   

- Хабибуллину Фирзию Нурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

2. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 

3. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №2. 

4. Посадку детей в автобус осуществить в соответствии со списком. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» 

им.Б.Р.Ахматьянова     ____________ А.А. Сиразиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2024 г. 

___________/Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2024 г. 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2024-2025 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.30 - п. Параньга (отбытие) 

6.40 – д. Тоштоял (прибытие) 

6.43 – д. Тоштоял (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

7.45 – п. Параньга (прибытие) 

14.45 – п. Параньга (отбытие) 

14.55 – д. Усола (прибытие) 

15.00 – д. Усола (отбытие) 

15.15 – д. Ильпанур (прибытие) 

15.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

15.30 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.35 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.45 – д. Тоштоял (прибытие) 

15.50 – д. Тоштоял (отбытие) 

16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

Составил: 

зам. директора по АХЧ___________/Айтуков Е.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ п/п Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Фамилия И.О. 

родителя (законного 

представителя) 

Класс Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадо

чного 

места 

на 

школь

ном 

автобу

се 
1.  Рахмонова Алсу 

Ибрахимовна 

22.12.2012 

Рахмонова Жанна 

Васильевна 

89397256097 

6 б д. Тоштоял ул. Луговая 

д.5 

п. Параньга 1 

2.  Рахмонов 

УмарИбрахимович 

26.03.2016 

Рахмонова Жанна 

Васильевна 

89397256097 

1в д.Тоштоялул.Луговая 

д.5 

п.Параньга 2 

3.  ИнородцеваАмелия 

Михайловна 

08.04.2014 

Малышкина Лилия 

Валерьевна 

89276802249 

3 б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.24 

п. Параньга 3 

4.  Чешев Глеб Михайлович 

22.01.2014 

Чешев Михаил Юрьевич 

89996098355 

3 б д. Усола Луговая 13 п. Параньга 5 

5.  Мамаев Даниил 

Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

5б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 6 

6.  Афанасьев Арсений 

Эдуардович 

30.10.2012 

Афанасьева Анжела 

Сергеевна 

89613348248 

5 б д.Ильпанур,  

ул. Мира  д.36. 

п. Параньга 7 

7.  Рахманова Лола 

Иброхимовна 02 марта 

2010 г.р. 

Рахманова Жанна 

Васильевна 

89371144492 

5б д. Тоштоял 

ул. Луговваая. д.5 

п. Параньга 9 

8.  Михайлова Елена, 21 

января 2008 г.р. 

89371156239 

Михайлова Аэлита 

Владимировна 

89276820290 

9 в Ш-Мучаш 

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 10 

9.  Харитонова Ксения 

Сергеевна 

02.07.2007 

Харитонова Татьяна 

Эдуардовна 

8960098864 

 10 а д. Усола 

ул. Полевая 1-1 

п. Параньга 12 

10.  Сафин АйзатАйратович Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

6 б д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д. 36 

п. Параньга  

11.  Сафина АлияАйратовна Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

3 б д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д. 36 

п. Параньга 13 

12.  Сунгурова Евгения  

Васильевна 

Сунгурова Анастасия 

89625901119 

8 г д. Усола, ул. 

Первомайская, д. 4 

п.Паранаьга 14 

13.  Инородцева Елена Инородцева Алина 

89877137564 

11 а д. Шеменер0-Мучаш,д. 

3 

п.Параньга 17 

14.  Мамаев Илья 

Владимирович 

20.09.2016 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

1а д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 18 

 



 

 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 

ФИО сопровождающего Должность Телефон 

1 Хабибуллина ФирзияНурмухаметовна педагог-библиотекарь 89021242201 

2 ГабдрахмановФаильГабдельфаязович учитель физической 

культуры 

89278884778 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 11 мая 2022 года                                 №29-Ш 

 

 

О внесении изменении в список обучающихся 

на перевозку  на школьном автобусена 2021-2022 учебный год 
 

В связи со сменной места жительства Сафиной АлииАйратовны, 28.11.2013 

года рождения, обучающейся 1 «б» класса и на основании личного заявления 

родителя Сафиной И.Р. 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

6. Включить в список на перевозку школьным автобусом Сафиной 

АлииАйратовны, 28.11.2013 года рождения, обучающейся 1 «б» 

7. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №1. 

8. Посадку детей в автобус осуществить в соответствии со списком. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 



 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2022-2023 учебный год 

 
№ п/п Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Фамилия И.О. 

родителя (законного 

представителя) 

Класс Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадо

чного 

места 

на 

школь

ном 

автобу

се 
15.  Рахманова Алсу 

Ибрахимовна 

22.12.2012 

Рахманова Жанна 

Васильевна 

89397256097 

5 б д. Тоштоял ул. Луговая 

д.5 

п. Параньга 1 

16.  ИнородцеваАмелия 

Михайловна 

08.04.2014 

Малышкина Лилия 

Валерьевна 

89276802249 

2 б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.24 

п. Параньга 2 

17.  Думинюк Егор Сергеевич 

04.06.2014 

Чумаева Людмила 

Валерьевна 

2 б д. Усола 

ул. Коммунистическая 

4 

п. Параньга 3 

18.  Чешев Глеб Михайлович 

22.01.2014 

Чешев Михаил Юрьевич 

89996098355 

2 б д. Усола Луговая 13 п. Параньга 4 

19.  Мамаев Даниил 

Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

4б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 5 

20.  Афанасьев Арсений 

Эдуардович 

30.10.2012 

Афанасьева Анжела 

Сергеевна 

89613348248 

4 б д.Ильпанур,  

ул. Мира  д.36. 

п. Параньга 6 

21.  Рахманова Лола 

Иброхимовна 02 марта 

2010 г.р. 

Рахманова Жанна 

Васильевна 

89371144492 

4б д. Тоштоял 

ул. Луговваая. д.5 

п. Параньга 7 

22.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 

2011 г.р. 

Сунгурова Елена 

Петровна 

89600931584 

 5 в д.Усола 

ул. Коммунистическая 

д. 66 

п. Параньга  8 

23.  Михайлова Елена, 21 

января 2008 г.р. 

89371156239 

Михайлова Аэлита 

Владимировна 

89276820290 

8 в Ш-Мучаш 

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 9 

24.  Афанасьев Демид 

Юрьевич 

20.02.2008 

Афанасьева Галина 

Васильевна 

89613778034 

8 г д. Усола 

ул. Хасанова 32 

п. Параньга 10 

25. А

ф 

Афанасьева Виктория 

Юрьевна 

02.06.2006 

Афанасьева Галина 

Васильевна 

89278854482 

9 г д. Усола ул. 

Коммунистическая 24 

п. Параньга 11 

26.  Харитонова Ксения 

Сергеевна 

02.07.2007 

Харитонова Татьяна 

Эдуардовна 

8960098864 

 9 б д. Усола 

ул. Полевая 1-1 

п. Параньга 12 

27.  Афанасьева Виолетта,  

3 августа 2005 г.р. 

89061397841 

Афанасьева Анжелла 

Сергеевна 

89613348248 

11 б д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п. Параньга 13 

28.  Харитонова Дария 

Геннадьевна 

Харитонова Татьяна 

Витальевна 

11 а д.Усола,  

ул. Молодежная д.9 кв. 

п. Параньга 14 



89809556728 2 

29.  Сафин АйзатАйратович Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

5 б д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д. 36 

п. Параньга 15 

30.  Сафина АлияАйратовна Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

2б д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д. 36 

п. Параньга 16 

31.  Сунгурова Евгения  

Васильевна 

Сунгурова Анастасия 

89625901119 

7 г д. Усола, ул. 

Первомайская, д. 4 

п.Паранаьга 17 

32.  СамигуллинаЛяйсанНур

шатовна 

Самигуллина Лилия 10 а д. Поле Кугунур, д. 5 п.Параньга 18 

33.  Инородцева Елена Инородцева Алина 

89877137564 

10 а д. Шеменер0-Мучаш,д. 

3 

п.Параньга 19 

34.  Афанасьева Юлия 

сергеевна 

Афанасьева Эльвира 

Валентиновна 

89371177425 

9 в д. Усола, ул. 

Коммунистическая,д 

. 20 

п.Параньга 20 

 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 

ФИО сопровождающего Должность Телефон 

1 Хабибуллина ФирзияНурмухаметовна педагог-библиотекарь 89021242201 

2 ГабдрахмановФаильГабдельфаязович учитель физической 

культуры 

89278884778 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2021 года                                 №53-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

10. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2021-2022 учебном  году    

- ГабдрахмановаФаиляГабдельфаязовича- учителя физкультуры;   

- Хабибуллину ФирзиюНурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

11. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 

12. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №2. 

13. Посадку детей в автобус осуществить в соответствии со списком. 

14. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2021 г. 

___________/Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2021г. 

 



 

 

 

 Приложение №1 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2022-2023 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.30 - п. Параньга (отбытие) 

6.40 – д. Тоштоял (прибытие) 

6.43 – д. Тоштоял (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

7.45 – п. Параньга (прибытие) 

14.45 – п. Параньга (отбытие) 

14.55 – д. Усола (прибытие) 

15.00 – д. Усола (отбытие) 

15.15 – д. Ильпанур (прибытие) 

15.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

15.30 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.35 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.45 – д. Тоштоял (прибытие) 

15.50 – д. Тоштоял (отбытие) 

16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

Составил: 

зам. директора по АХЧ___________/Айтуков Е.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №2 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2021-2022 учебный год 

 
№ п/п Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Фамилия И.О. 

родителя (законного 

представителя) 

Класс Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадо

чного 

места 

на 

школь

ном 

автобу

се 
35.  Рахманова Алсу 

Ибрахимовна 

22.12.2012 

Рахманова Жанна 

Васильевна 

89397256097 

1б д. Тоштоял ул. Луговая 

д.5 

п. Параньга 1 

36.  ИнородцеваАмелия 

Михайловна 

08.04.2014 

Малышкина Лилия 

Валерьевна 

89276802249 

1б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.24 

п. Параньга 2 

37.  Думинюк Егор Сергеевич 

04.06.2014 

Чумаева Людмила 

Валерьевна 

1б д. Усола 

ул. Коммунистическая 

4 

п. Параньга 3 

38.  Чешев Глеб Михайлович 

22.01.2014 

Чешев Михаил Юрьевич 

89996098355 

1б д. Усола Луговая 13 п. Параньга 4 

39.  Мамаев Даниил 

Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

3б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 5 

40.  Афанасьев Арсений 

Эдуардович 

30.10.2012 

Афанасьева Анжела 

Сергеевна 

89613348248 

3б д.Ильпанур,  

ул. Мира  д.36. 

п. Параньга 6 

41.  Рахманова Лола 

Иброхимовна 02 марта 

2010 г.р. 

Рахманова Жанна 

Васильевна 

89371144492 

4б д. Тоштоял 

ул. Луговваая. д.5 

п. Параньга 7 

42.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 

2011 г.р. 

Сунгурова Елена 

Петровна 

89600931584 

4в д.Усола 

ул. Коммунистическая 

д. 66 

п. Параньга  8 

43.  Михайлова Елена, 21 

января 2008 г.р. 

89371156239 

Михайлова Аэлита 

Владимировна 

89276820290 

7в Ш-Мучаш 

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 9 

44.  Афанасьев Демид 

Юрьевич 

20.02.2008 

Афанасьева Галина 

Васильевна 

89613778034 

7г д. Усола 

ул. Хасанова 32 

п. Параньга 10 

45. А

ф 

Афанасьева Виктория 

Юрьевна 

02.06.2006 

Афанасьева Галина 

Васильевна 

89278854482 

8г д. Усола ул. 

Коммунистическая 24 

п. Параньга 11 

46.  Харитонова Ксения 

Сергеевна 

02.07.2007 

Харитонова Татьяна 

Эдуардовна 

8960098864 

8б д. Усола 

ул. Полевая 1-1 

п. Параньга 12 



47.  Афанасьева Виолетта,  

3 августа 2005 г.р. 

89061397841 

Афанасьева Анжелла 

Сергеевна 

89613348248 

10 д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п. Параньга 13 

48.  Харитонова Дария 

Геннадьевна 

Харитонова Татьяна 

Витальевна 

89809556728 

10 д.Усола,  

ул. Молодежная д.9 кв. 

2 

п. Параньга 14 

49.  Харитонова Мария 

Геннадьевна 

Харитонова Татьяна 

Витальевна 

89809556728 

11 а д.Усола,  

ул. Молодежная д.9 кв. 

2 

п. Параньга 15 

 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 

ФИО сопровождающего Должность Телефон 

1 Хабибуллина ФирзияНурмухаметовна педагог-библиотекарь 89021242201 

2 ГабдрахмановФаильГабдельфаязович учитель физической 

культуры 

89278884778 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06 октября 2020 года                                 №91-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

15. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2020-2021 учебном  году    

- ГабдрахмановаФаиляГабдельфаязовича- учителя физкультуры;   

- Хабибуллину ФирзиюНурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

16. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 

17. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №2. 

18. Посадку детей в автобус осуществить в соответствии со списком. 

19. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2020 г. 

___________/Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2020 г. 

 

 



 

 

 

 

 

 Приложение №1 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2020-2021 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.30 - п. Параньга (отбытие) 

6.40 – д. Тоштоял (прибытие) 

6.43 – д. Тоштоял (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

7.45 – п. Параньга (прибытие) 

14.45 – п. Параньга (отбытие) 

14.55 – д. Усола (прибытие) 

15.00 – д. Усола (отбытие) 

15.15 – д. Ильпанур (прибытие) 

15.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

15.30 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.35 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.45 – д. Тоштоял (прибытие) 

15.50 – д. Тоштоял (отбытие) 

16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

Составил: 

зам. директора по АХЧ___________/Айтуков Е.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

               Приложение №2 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2020-2021 учебный год 

 
№ п/п Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Фамилия И.О. 

родителя (законного 

представителя) 

Класс Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадо

чного 

места 

на 

школь

ном 

автобу

се 
50.  Мамаев Даниил 

Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

2б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 3 

51.  Сафин Айзат 

Айратович.01.01.2011 г. 

89397255207 

Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

3а д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д.36. 

п. Параньга 4 

52.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 

2011 г.р. 

Сунгурова Елена 

Петровна 

89600931584 

3в д.Усола 

ул. Коммунистическая 

д. 66 

п. Параньга  5 

53.  Михайлова Елена, 21 

января 2008 г.р. 

89371156239 

Михайлова Аэлита 

Владимировна 

89276820290 

6в Ш-Мучаш п. Параньга 6 

54.  Афанасьева Виолетта, 3 

августа 2005 г.р. 

89061397841 

Афанасьева Анжелла 

Сергеевна 

89613348248 

9а д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п. Параньга 7 

55.  Афанасьев Арсений 

Эдуардович 

Афанасьева Анжела 

Сергеевна 

89613348248 

2б д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п. Параньга 8 

56.  Харитонова Мария 

Геннадьевна 

Харитонова Татьяна 

Витальевна 

89809556728 

10 а д.Усола,  

ул. Молодежная д.9 кв. 

2 

п. Параньга 9 

57.  Растворцева Арина 

Алексеевна, 21 октября 

2003 г.р. 

89877039312 

Павлова Нина Борисовна 

89278856747 

11б д. Усола,  

ул. Молодежная 11-1 

п. Параньга 10 

58.  Рахманова Лола 

Иброхимовна 02 марта 

2010 г.р. 

Рахманова Жанна 

Васильевна 

89371144492 

3б д. Тоштоял 

ул. Луговваая. д.5 

п. Параньга 11 

 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 

ФИО сопровождающего Должность Телефон 

1 Хабибуллина ФирзияНурмухаметовна педагог-библиотекарь 89021242201 



2 ГабдрахмановФаильГабдельфаязович учитель физической 

культуры 

89278884778 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2020 года                                 №81/3-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

20. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2020-2021 учебном  году    

- ГабдрахмановаФаиляГабдельфаязовича- учителя физкультуры;   

- Хабибуллину ФирзиюНурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

21. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 

22. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №2. 

23. Посадку детей в автобус осуществить в соответствии со списком. 

24. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 



 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2020 г. 

___________/Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №1 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2019-2020 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.40 - п. Параньга (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

7.45 – п. Параньга (прибытие) 

14.10 – п. Параньга (отбытие) 

14.25 – д. Ильпанур (прибытие) 

14.40 – д. Ильпанур (отбытие) 

14.55 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.10 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.25 – д. Усола (прибытие) 

15.40 – д. Усола (отбытие) 

16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

 

Составил: 



зам. директора по АХЧ___________/Айтуков Е.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

               Приложение №2 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2019-2020 учебный год 

 
№ п/п Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Фамилия И.О. 

родителя (законного 

представителя) 

Класс Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадо

чного 

места 

на 

школь

ном 

автобу

се 
59.  Мамаев Даниил 

Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

2б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 

п. Параньга 3 

60.  Сафин Айзат 

Айратович.01.01.2011 г. 

89397255207 

Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

3а д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д.36. 

п. Параньга 4 

61.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 

2011 г.р. 

Сунгурова Елена 

Петровна 

89600931584 

3в д.Усола 

ул. Коммунистическая 

д. 66 

п. Параньга  5 

62.  Михайлова Елена, 21 

января 2008 г.р. 

89371156239 

Михайлова Аэлита 

Владимировна 

89276820290 

6в Ш-Мучаш п. Параньга 6 

63.  Афанасьева Виолетта, 3 

августа 2005 г.р. 

89061397841 

Афанасьева Анжелла 

Сергеевна 

89613348248 

9а д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п. Параньга 7 

64.  Афанасьев Арсений 

Эдуардович 

Афанасьева Анжела 

Сергеевна 

89613348248 

2б д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п.Параньга 8 

65.  Харитонова Мария 

Геннадьевна 

Харитонова Татьяна 

Витальевна 

89809556728 

10 а д.Усола,  

ул. Молодежная д.9 кв. 

2 

п. Параньга 9 



66.  Растворцева Арина 

Алексеевна, 21 октября 

2003 г.р. 

89877039312 

Павлова Нина Борисовна 

89278856747 

11б д. Усола,  

ул. Молодежная 11-1 

п. Параньга 10 

 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 

ФИО сопровождающего Должность Телефон 

1 Хабибуллина ФирзияНурмухаметовна педагог-библиотекарь 89021242201 

2 ГабдрахмановФаильГабдельфаязович учитель физической 

культуры 

89278884778 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 октября 2019 года  №97/2-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

25. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2019-2020 учебном  году    

- ГабдрахмановаФаиляГабдельфаязовича- учителя физкультуры;   

- Хабибуллину ФирзиюНурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

26. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 

27. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №2. 

28. Посадку детей в автобус осуществить в соответствии со списком. 

29. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 



 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2019 г. 

___________/Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №1 

 

 

                                      «Утверждаю» 

Директор МБОУ 

«Параньгинскаясредняя 

общеобразовательная  школа»                                                                              

______________/А.А. Сиразиев/ 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2019-2020 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.40 - п. Параньга (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

14.10 – п. Параньга (отбытие) 

14.25 – д. Ильпанур (прибытие) 

14.40 – д. Ильпанур (отбытие) 

14.55 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.10 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.25 – д. Усола (прибытие) 

15.40 – д. Усола (отбытие) 



7.45 – п. Параньга (прибытие) 16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

 

Составил: 

зам.директора по АХЧ___________/Айтуков Е.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

               Приложение №2 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2019-2020 учебный год 

 
№ п/п Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Фамилия И.О. 

родителя (законного 

представителя) 

Класс Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадо

чного 

места 

на 

школь

ном 

автобу

се 

67.  Мамаев Даниил 

Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

1б д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов д.14 
п. Параньга 3 

68.  Сафин Айзат 

Айратович.01.01.2011 г. 

89397255207 

Сафина Инга Рависовна 

89278733777 

2а д. Поле-Кугунур,  

ул. Советская д.36. 
п. Параньга 4 

69.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 

2011 г.р. 

Сунгурова Елена 

Петровна 

89600931584 

2в д.Усола 

ул. Коммунистическая 

д. 66 

п. Параньга  5 

70.  Михайлова Елена, 21 

января 2008 г.р. 

89371156239 

Михайлова Аэлита 

Владимировна 

89276820290 

5в Ш-Мучаш п. Параньга 6 

71.  Афанасьева Виолетта, 3 

августа 2005 г.р. 

89061397841 

Афанасьева Анжелла 

Сергеевна 

89613348248 

8а д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п. Параньга 7 

72.  Афанасьев Арсений 

Эдуардович 

Афанасьева Анжела 

Сергеевна 

89613348248 

1б д.Усола,  

ул. Коммунистическая 

д.37. 

п.Параньга 8 

73.  Александрова Аделина, 

14 июля 2004 г.р. 

89026704528 

Мамаева Лариса 

Николаевна 

89278855387 

9в д. Ш-Мучаш,  

ул. Механизаторов, 

д.14. 

п. Параньга 9 



74.  Растворцева Арина 

Алексеевна, 21 октября 

2003 г.р. 

89877039312 

Павлова Нина Борисовна 

89278856747 

10б д. Усола,  

ул. Молодежная 11-1 
п. Параньга 10 

75.  Рублёв Тимофей, 26 июля 

2002 г.р. 

89996097259 

Рублева Галина 

Васильевна 

89371140106 

11б Д.Усола.  

ул. Коммунистическая 

д.69 

п. Параньга 11 

76.  СибагатуллинЛинар, 15 

марта 2003 г.р. 

89278788365 

Сибагатуллина Галина 

Гергиевна 

89278788365 

11б д.Усола 

ул. Коммунистическая 

д.3 

п.Параньга 12 

77.  Андышев Алексей, 31 

октября  2002 г.р. 

89278700292 

Андышева Татьяна 

Аркадьевна 

89278729853 

11б д.Усола 

ул.Коммунистическая 

д.12 

п.Параньга 13 

 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 

ФИО сопровождающего Должность Телефон 

1 Хабибуллина ФирзияНурмухаметовна педагог-библиотекарь 89021242201 

2 ГабдрахмановФаильГабдельфаязович учитель физической 

культуры 

89278884778 

 

 

 
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2019 года  №80/2-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

30. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2019-2020 учебном  году    

- ГабдрахмановаФаиляГабдельфаязовича- учителя физкультуры;   

- Хабибуллину ФирзиюНурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

31. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 



32. Утвердить список обучающихся   пользующихся школьным автобусом 

согласно приложению №2. 

33. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2019 г. 

___________/Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №1 

 

 

                                      «Утверждаю» 

Директор МБОУ 

«Параньгинскаясредняя 

общеобразовательная  школа»                                                                              

______________/А.А. Сиразиев/ 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2019-2020 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.40 - п. Параньга (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

14.10 – п. Параньга (отбытие) 

14.25 – д. Ильпанур (прибытие) 

14.40 – д. Ильпанур (отбытие) 



7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

7.45 – п. Параньга (прибытие) 

14.55 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.10 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.25 – д. Усола (прибытие) 

15.40 – д. Усола (отбытие) 

16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

 

Составил: 

зам.директора по АХЧ___________/Айтуков Е.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

               Приложение №2 

 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2019-2020 учебный год 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Кла

сс 

Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадочног

о места на 

школьном 

автобусе 

78.  Мамаев Даниил Владимирович, 02 

февраля 2012 г.р. 

1б д. Ш-Мучаш, ул. 

Механизаторов, д.14. 

п.Параньга 2 

79.  Сафин Айзат 

Айратович.01.01.2011 г. 

2а д. Поле-Кугунур, ул. 

Советская д.36. 

п.Параньга 3 

80.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 2011 г.р. 2в д.Усола 

Коммунистическая 66 

п. Параньга  4 

81.  Михайлова Елена, 21 января 2008 

г.р. 

5 в Ш-Мучаш п.Параньга 5 



82.  Афанасьева Виолетта, 3 августа 

2005 г.р. 

8 б д.Усола,ул. 

Коммунистическая д.37. 

п.Параньга 6 

83.  Александрова Аделина, 14 июля 

2004 г.р. 

9в д. Ш-Мучаш, ул. 

Механизаторов, д.14. 

п.Параньга 7 

84.  Растворцева Арина Алексеевна, 21 

октября 2003 г.р. 

10б д. Усола, ул. 

Молодежная 11-1 

п. Параньга 8 

85.  Рублёв Тимофей,26 июля 2002 г.р. 11 а Д.Усола.ул. 

Коммунистическая д.69 

п.Параньга 9 

86.  СибагатуллинЛинар, 15 марта 

2003 г.р. 

11 а д.Усола Коммунистическая 3 п.Параньга 10 

87.  Андышев Алексей, 31 октября  

2002 г.р. 

11 б д.Усолаул.Коммунистич

еская 12 

п.Параньга 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 августа   2018 года  №91/2-Ш 

 

 

О назначении ответственных за сопровождение обучающихся на 

школьном автобусе 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся на школьном 

автобусе  в 2018-2019 учебном  году   

ГабдрахмановаФаиляГабдельфаязовича- учителя физкультуры;  

Хабибуллину ФирзиюНурмухаметовну-педагога-библиотекаря. 

2. Соблюдать режим выезда школьного автобуса в течение всего учебного 

года согласно приложению №1. 



3. Согласно приложению №2 утвердить список обучающихся  пользующихся 

школьным автобусом. 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» ____________  А.А. Сиразиев 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________/Габдрахманов Ф.Г./                        «____»_____________ 2018 г. 

___________ /Хабибуллина Ф.Н./   «____»_____________ 2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №1 

 

 

                                      «Утверждаю» 

                                                                            Директор МБОУ «Параньгинская 

                                                                   средняя общеобразовательная                           

                                                                              школа» 

 

                                                                              ______________/А.А. Сиразиев/ 

 

 

 

 

Расписание движения  школьного автобуса на 2018-2019 учебный год 

(при выполнении регулярных перевозок детей) 

 

Маршруты: 

Маршрут прибытия учащихся Маршрут отбытия учащихся 

6.40 - п. Параньга (отбытие) 

6.50 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

7.00 – д. Ш-Мучаш (отбытие)  

14.10 – п. Параньга (отбытие) 

14.25 – д. Ильпанур (прибытие) 

14.40 – д. Ильпанур (отбытие) 



7.10 - д. Ильпанур (прибытие) 

7.20 – д. Ильпанур (отбытие) 

7.30  – д. Усола (прибытие) 

7.35 – д. Усола (отбытие) 

7.45 – п. Параньга (прибытие) 

14.55 – д. Ш-Мучаш (прибытие) 

15.10 – д. Ш-Мучаш (отбытие) 

15.25 – д. Усола (прибытие) 

15.40 – д. Усола (отбытие) 

16.00 – п. Параньга (прибытие) 

 

 

 

 

Составил: 

зам.директора по АХЧ___________/Гаптуллин Т.Н. 

 

 

 

 

 

 
 

 

                     Приложение №2 

 

 

 

 

Список обучающихся 

МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

на перевозку  на школьном автобусе 

на 2018-2019 учебный год 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия И.О. 

обучающегося, 

пользующегося 

бесплатным проездом до 

места учебы и обратно 

Кла

сс 

Место 

жительства 

обучающегося 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Место       

расположения 

школы 

(наименование 

населенного 

пункта) 

Номер 

посадочног

о места на 

школьном 

автобусе 

88.  Растворцева Арина 10б усола    

89.       

90.       

91.  Александрова Аделина, 14 июля 

2004 г.р. 

8в д. Ш-Мучаш, ул. 

Механизаторов, д.14. 

п. Параньга 3 

92.  Афанасьева Виолетта,3 августа 

2005 г.р. 

7 б д.Усола,ул. 

Коммунистическая д.37. 

п.Параньга 4 

93.  Рублёв Тимофей,26 июля 2002 г.р. 10 а Д.Усола.ул. 

Коммунистическая д.69 

п.Параньга 5 



94.  Михайлова Елена, 21 января 2008 

г.р. 

4 в Ш-Мучаш п.Параньга 6 

95.  Сафин  Азар,30 марта 2006 г.р. 6 б д. Поле-Кугунур, ул. 

Советская д.36. 

п.Параньга 7 

96.  Сафин Айзат 

Айратович.01.01.2011 г. 

1а д. Поле-Кугунур, ул. 

Советская д.36. 

п.Параньга 8 

97.  Сунгуров Добрыня, 5 мая 2011 г.р. 1в д.Усола 

Коммунистическая 66 

п.Параньга 9 

98.  СибагатуллинЛинар, 15 марта 

2003 г.р. 

10 а д.Усола Коммунистическая 3 п.Параньга 10 

99.  Андышев Алексей, 31 октября  

2002 г.р. 

10 б д.Усолаул.Коммунистич

еская 12 

п.Параньга 11 

100.  Соловьев Павел, 03.12.2000 11 а д. Поле-Кугунур, ул. 

Советская д.10 

п.Параньга 12 

101.       

 

 


